
 1 

421. 

Na osnovu člana 130 Zakona o lokalnoj samoupravi("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i "Sl. list CG", 
br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 3/16) i člana 36 stav 1 tačka 27 i člana 143 Statuta opštine Herceg Novi 
("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11), 
Skupština opštine Herceg Novi na sjednici održanoj dana 13.03.2017. godine, donijela je 

ODLUKA 

o prihvatanju inicijative za uspostavljanje saradnje i bratimljenja Opštine Herceg 
Novi - Crna Gora sa Gradskom opštinom Zvezdara - Beograd, Republika Srbija 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 012/17 od 27.03.2017) 

Član 1 
Prihvata se Inicijativa Gradske opštine Zvezdara - Beograd, Republika Srbija o uspostavljanju saradnje i 

bratimljenja sa Opštinom Herceg Novi, Crna Gora. 
Opština Herceg Novi i Gradska opština Zvezdara na principima izražene volje, međusobnog uvažavanja i 

obostranih interesa njihovih građana, bratime se u cilju ostvarenja razvojnih projekata, uspostavljanja privredne, 
ekonomske, socijalne i kulturne saradnje. 

Član 2 
Saradnja dvije opštine zasnivaće se na razvoju i unapređenju iskustava i demokratskom funkcionisanju lokalne 

uprave, razmjeni informacija i razvoju komplementarnih djelatnosti od obostranog značaja kroz neposredne kontakte 
privrednih organizacija, privrednika, vaspitno-obrazovnih ustanova, kulturnih institucija, društvenih i sportskih 
organizacija, udruženja i građana, a ostvarivaće se zaključivanjem posebnih sporazuma kojim će se konkretizovati 
oblici saradnje i realizacije dogovorenih projekata. 

Član 3 
Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Herceg Novi da u skladu sa ovom Odlukom potpiše Sporazum o bratimljenju 

Opštine Herceg Novi i Gradske opštine Zvezdara. 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG-Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/12-17 
Herceg Novi, 13.03.2017. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 
Andrija Radman, s.r. 


